平成１７年第６回上富良野町教育委員会会議録

  １．平成１７年６月２８日（火）１４時５０分開会の第６回上富良野町教育委員会は、

   上富良野町社会教育総合センターに招集された。

  ２．開  会  平成１７年６月２８日  １４時５０分

  ３．出席委員

          委 員 長      久 保 儀 之

          委    員      菅 原 恵久子

          委    員       工 藤 和 子

          委    員       菅 野 博 和

      教 育 長    中 澤 良 隆

  ４．欠席委員

  ５．事務局職員

             教育振興課長              岡 崎 光 良

       学校教育班主幹（記録）笹 島 洋 子

             社会教育班主幹      菊 池 哲 雄

  ６．閉 会  平成１７年６月２８日  １５時２０分

 発 言 者                     発 言 の 要 旨 及 び 内 容

 委 員 長  開会宣言 １４時５０分

  只今から平成１７年第６回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

  前回の議事録承認について。学校教育班主幹。

学校教育主幹  前回、５月２６日開催の平成１７年第５回教育委員会議事録についてご報告申

 し上げます。

  報告第１号工事等の発注状況ついて及び議案第１号上富良野町学校給食センタ

 ー審議会委員の委嘱について、ほか２件をご審議をいただき、議案のとおり了し

 ております。後ほど会議録をお回しいたしますので、署名方お願い申し上げます。

 以上であります。

 委 員 長  会議録について、特にございませんか。

 全 委 員  ありません。

 委 員 長   次に、教育長から諸般の報告をお願いします。

 教 育 長   前回、第５回教育委員会以降の教育行政の主な点についてのみ、ご報告申し上

 げます。

   報告要旨

    ・定例町議会における一般質問の件

      ・各学校の運動会（体育祭）の件

    ・学校訪問の件

    ・通学合宿の件

    ・学校評議員の件 ほか。

 委 員 長   只今の教育長の報告について、ご質問ございますか。

 菅 原 委 員  学校評議員はどのような人たちがなっているのですか。また、どのような内容

 の意見があるのですか。

 教 育 長  学校評議員の委嘱は学校長の推薦を受けて教育長が委嘱しますが、評議員会は

 学校長の求めによって開催され、学校長の学校経営等の意見を学区の中から委嘱

 された一般方から聞き、委員の構成員は多くは元ＰＴＡ役員ですが、その意見等

 を学校経営や運営の参考とするものです。学校長が意見を聞くということから、

 教育委員会としては内容の把握はしておりませんが、今後、どのような意見がで

 ているのか聞き取りをしたいと考えております。

 発 言 者                     発 言 の 要 旨 及 び 内 容

 委 員 長  只今、、菅原委員の質問に対して教育長から説明がございましたが、ほかに何

 かご質問ございますでしょうか。

 全  委 員   ありません。

 委 員 長   それでは、諸般の報告につきましては了承されました。続いて日程第１議案第

 １号上富良野町学校プール管理運営規則の一部改正について上程します。教育振

 興課長。

教育振興課長   議案第１号上富良野町学校プール管理運営規則の一部改正についてでございま

 すが、清富小学校のプールにつきまして、老朽化していること、ろ過装置がなく

 衛生的に問題があることなどから、今年度から廃止することといたしました。議

 案を朗読説明いたします。（議案第１号朗読説明）

 委 員 長   教育振興課長から説明がありましたが、質問があればお受けします。

 全 委 員  ありません。

 委 員 長  それでは、議案第１号上富良野町学校プール管理運営規則の一部改正について

 原案どおり承認されました。

  それでは,以上をもちまして、すべての日程を終了しましたので、平成１７年第

 ６回上富良野町教育委員会を閉会といたします。

                                          閉会宣言 １５時１０分

 この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

  ここに署名する。

       委員長          署   名

              委  員          署   名

              委  員          署   名

              委  員          署   名